
Determina n. 2017/43/00086 

Comune di Crema
Settore Servizi Finanziari 

Determinazione n. 00672 del 22/05/2017  
N. Prog. 939 

Oggetto: CIG 6969531EE9 - AUTORIZZAZIONE ALLACCIO NUOVA FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA SEMAFORO INTERSEZIONE STRADALE VIA MOSI – VIA TREVIGLIO - DITTA 
GLOBAL POWER SPA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Servizi Finanziari 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019” esecutiva ai sensi di legge; 

PRESO ATTO della richiesta avanzata in data 19/04/2017 da parte del Settore 
Pianificazione Territoriale e Ambiente in merito alla necessità di procedere all’allaccio di un 
contatore per l’erogazione di  energia elettrica a servizio del nuovo impianto semaforico posto 
all’intersezione stradale tra la Vie Mosi e la Via Treviglio in Crema. 

RICHIAMATA la determina n. 2016/04/00388 del 22/11/2016 N. PROG. 1900/2017  
avente ad oggetto: CIG ZA51C26293-APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 
REALIZZAZIONE IMPIANTO SEMAFORICO SANTA MARIA DEI MOSI – IMPEGNO DI SPESA 
PER ESPLETAMENTO GARA. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 2008/00116 del 11/03/2008 avente ad oggetto 
“Adesione al Consorzio Energia Veneto – C.E.V.”; 

VERIFICATO CHE ai sensi dell’art. 2 del Regolamento Consortile del Consorzio CEV 
attualmente in vigore, il socio, con l’adesione al Consorzio CEV, delega lo stesso all’acquisto di 
energia elettrica; 

PRESO ATTO che il Consorzio CEV ha espletato la gara per l’approvvigionamento 
dell’energia elettrica per il periodo 01/07/2015 – 30/06/2019 che è risultato assegnato alla 
Società Global Power Spa di Verona con riferimento il seguente codice CIG 622385037F; 

VISTO di conseguenza che il fornitore unico di energia del Consorzio pubblico per 
l’energia (Cev) è la società Global Power Spa, nostro fornitore; 

PRESO ATTO della Determina Dirigenziale n. 2017/43/00011 – Prog. 2017/00186 – Prot. 
2017/ 00099 del 08/02/2017 avente per oggetto : “CIG 6969531EE9 DERIVATO - FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA - ANNO 2017 - DITTA GLOBAL POWER SPA - PRESA ATTO”; 

VISTO  il preventivo N. 147963957 emesso dalla società E-distribuzione spa inviato 
dalla ditta Global Power Spa  in data 12/05/2017 via e-mail e che il costo per la realizzazione 
dell’allaccio è pari a € 515,49 (€ 118,27 quota potenza, € 277,78 quota distanza, € 26,48 oneri 
amministrativi, oltre IVA 22% pari a € 92,96);  

  
CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla realizzazione del nuovo allaccio; 

VISTO l’art. 107 del D. LGS 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 



Determina n. 2017/43/00086 

D E T E R M I N A 

1) DI PRENDERE ATTO ed accettare il preventivo di spesa pervenuto da Global Power Spa 

ed intestato a E-distribuzione spa N. 147963957, indicato in premessa, per un importo 

complessivo € 515,49 49 (€ 118,27 quota potenza, € 277,78 quota distanza, € 26,48 oneri 

amministrativi, oltre IVA 22% pari a € 92,96);  

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva a favore di Global Power spa (crd 22342) di € 515,49 

(€ 118,27 quota potenza, € 277,78 quota distanza, € 26,48 oneri amministrativi, oltre IVA 

22% pari a € 92,96) al Cap. 20140/14 – “PATRIMONIO - ALLACCI ALLA RETE 

ELETTRICA - FIN OOUU” del Bilancio 2017 – Competenza; 

3) DI STABILIRE che la nuova utenza troverà riferimento per le imputazioni contabili inerenti il 

consumo al Cap. 2160/9 – “ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA - PRESTAZIONI - FIN CDS”  del Bilancio 2017 – Competenza; 

4) DI PRENDERE ATTO che per il preventivo N. 147963957 di cui in premessa ed inerente la 

realizzazione del nuovo allaccio verrà emessa, da parte di Global Power Spa, una fattura 

dedicata per un importo complessivo di € 515,49;  

5) DI INDICARE che si procederà ai pagamenti di cui sopra a favore di Global Power Spa (crd 

22342), al ricevimento della regolare fattura; 

6) DI DARE ATTO che I ‘eseguibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 

7) DI DEMANDARE al Servizio Finanziario i successivi adempimenti amministrativi e contabili; 

8) DI INDICARE che il codice univoco riferito a questo Comune di Crema per la procedura SDI 

per la gestione della fattura elettronica, è UFPV04; 

9) DI TRASMETTERE ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000 copia della presente 

determinazione ai soggetti sopra citati. 

22/05/2017  
 Il Responsabile del Settore 

Mario Ficarelli 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 2010501 20140/14 - 2017 CIG 6969531EE9 - 
AUTORIZZAZION 

GLOBAL POWER 
S.P.A.  

515,49 1756 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

22/05/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


